
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� �
 � 

�
� ��� � ���	� 
 ������
�����
�� � �� �� ����� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 067/2022.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e PERSONAL SERVICE RECURSOS HUMANOS
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
O B J E TO : Concessão de reajuste de 7,5% (sete inteiros e cinco dé-
cimos por cento) a incidir sobre os custos decorrentes de mão de
obra alocada exclusivamente no contrato, em razão da Convenção co-
letiva de Trabalho 2025/2026 - RJ001061/2025, com efeitos a partir
de 01/03/2025.
VALOR TOTAL DO REAJUSTE: R$ 5.640.750,67 (cinco milhões,
seiscentos e quarenta mil setecentos e cinquenta reais e sessenta e
sete centavos).
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666 de 1993 e
suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025.
PROCESSO Nº SEI-080005/000701/2021.

Id: 2663387

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços
nº 007/2025.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro pela SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE e a MULTICARE PHARMACEUTICALS LTDA.
O B J E TO : O Realinhamento do preço do item 01 - SAPROPTERINA
100 MG - COMPRIMIDO.
VALOR TOTAL DO DESCONTO: R$ 28.393,50 (vinte e oito mil tre-
zentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), de acordo com a
CLÁUSULA SEGUNDA do presente Termo Aditivo.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 27 do Decreto estadual n° 48.843 de
13 de Dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025.
PROCESSO Nº SEI-080001/017307/2024.

Id: 2663388

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços
nº 128/2024.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro pela SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE e a NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A.
O B J E TO : O Realinhamento do preço do item 03 - OMALIZUMABE
150 MG.
VALOR TOTAL DO DESCONTO: R$ 29.135.283,26 (vinte e nove mi-
lhões, cento e trinta e cinco mil duzentos e oitenta e três reais e vinte
e seis centavos), de acordo com a CLÁUSULA SEGUNDA do pre-
sente Termo Aditivo.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 27 do Decreto estadual n° 48.843 de
13 de Dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025.
PROCESSO Nº SEI-080001/003913/2024.

Id: 2663389

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA de que foi instaurado Processo Apuratório nº SEI-
080001/020642/2025, em face da ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚ-
DE INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrita no CNPJ sob o nº.
03.969.808/0001-70, referente ao Contrato de Gestão nº 004/2014, no
Hospital Estadual Azevedo Lima. Ficando desde já ciente a referida
Organização Social de Saúde (OSS), que é facultada a apresentação
de defesa técnica em atendimento ao art. 5º, LV, da CRFB de 1988,
no prazo de 15 (quinze) dias úteis. O presente prazo será computado
na forma do que dispõem o art. 224 da Lei nº13.105 de 2015”.

Id: 2663391

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA de que foi instaurado Processo Apuratório nº SEI-
080001/020169/2025, em face da ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚ-
DE INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA
À SAÚDE-IDEAS, inscrita no CNPJ sob o nº 24.006.302/0004-88, re-
ferente ao Contrato de Gestão nº 001/2022, no Instituto Estadual do
Cérebro Paulo Niemeyer. Ficando desde já ciente a referida Organi-
zação Social de Saúde (OSS), que é facultada a apresentação de de-
fesa técnica em atendimento ao art. 5º, LV, da CRFB de 1988, no
prazo de 15 (quinze) dias úteis. O presente prazo será computado na
forma do que dispõem o art. 224 da Lei nº 13.105 de 2015.

Id: 2663392

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA de que foi instaurado Processo Apuratório nº SEI-
080001/022188/2025, em face da ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚ-
DE ASSOCIAÇÃO DEPROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA
DE MUTUÍPE - INSTITUTO MARIE PIERRE DESAÚDE - IMAPS, ins-
crita no CNPJ sob o nº. 14.812.333/0001-20, referente ao Contrato de
Gestão nº 003/2022, no Hospital Estadual dos Lagos Nossa Senhora
de Nazareth. Ficando desde já ciente a referida Organização Social
de Saúde (OSS), que é facultada a apresentação de defesa técnica
em atendimento ao art. 5º, LV, da CRFB de 1988, no prazo de 15
(quinze) dias úteis. O presente prazo será computado na forma do
que dispõem o art. 224 da Lei nº13.105 de 2015”.

Id: 2663393

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/25, Processo
nº SEI-080017/005400/2020, destinado ao registro de preços para a
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (NIVOLUMABE 40 MG SOLUÇÃO
INJETÁVEL E NIVOLUMABE 100 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL), PARA
ATENDER À ASSESSORIA DE ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS JU-
DICIAIS, conforme as especificações contidas no Termo de Referência
- Anexo I. A presente licitação restou DESERTA.

Id: 2663394

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 22/07/2024

PÁGINA 53 - 1ª COLUNA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Onde se lê: Contrato n° 166/2024. PROCESSO: SEI-
080002/003366/2024... VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de publicação do extrato no DOERJ, com fundamento no art.
74, inciso I da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021...

Leia-se: Processo: Contrato n° 166/2024. PROCESSO: SEI-
080002/003366/2024...VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de publicação do extrato no DOERJ e divulgação no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), com fundamento no art.
74, inciso I da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021...

Id: 2663416

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 245/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LLR MÉ-
DICOS ASSOCIADOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de locação de equipamentos do setor de
imagem, para o Hospital Estadual Dr. Ricardo Cruz - HERCRUZ, no
período de 01/09/2024 à 30/09/2024, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 375
(SEI-92566575). VALOR TOTAL: R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e
quinhentos reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo administra-
tivo SEI-080002/022979/2024. DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 264/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LLR MÉ-
DICOS ASSOCIADOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de locação de equipamentos do setor de
imagem, para o Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Dona
Lindu - HTODL, no período de 01/10/2024 à 20/10/2024, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 390 (SEI-92780046). VALOR TOTAL: R$ 5.833,33 (cinco
mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). FUNDA-
MENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/026541/2024. DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 809/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AIR LI-
QUIDE BRASIL LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços de locação e instalação de equipamentos, sis-
tema de ar medicinal comprimido, sistema da vácuo e fornecimento
de gases medicinais, para o Hospital Estadual da Mulher Heloneida
Studart, no período de 01/02/2025 a 28/02/2025, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
1197 (SEI-100957979). VALOR TOTAL: R$ 57.576,59 (cinquenta e
sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e nove cen-
tavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/010599/2025. DATA DA ASSINATURA: 17/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 844/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa STERI-
MED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de esteri-
lização, para UPA 24h Penha, no período de 01/03/2025 à
31/03/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 1230 (SEI-101245266). VALOR TO-
TAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). FUNDAMENTO: Decidido no
processo administrativo SEI-080002/009488/2025. DATA DA ASSINA-
TURA: 17/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 856/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa STERI-
MED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de esteri-
lização, para o Hospital Estadual Getúlio Vargas - HEGV, no período
de 01/04/2025 à 30/04/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1323 (SEI-
102429738). VALOR TOTAL: R$ 157.937,46 (cento e cinquenta e se-
te mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos).
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/012248/2025. DATA DA ASSINATURA: 17/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 906/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO
ASSESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. O B J E TO : Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços de apoio admi-
nistrativo e operacional, para UPA 24h Campo Grande I, no período
de 01/05/2025 à 31/05/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1362 (SEI-
102600219). VALOR TOTAL: R$ 223.733,90 (duzentos e vinte e três
mil, setecentos e trinta e três reais e noventa centavos). FUNDAMEN-
TO: Decidido no processo administrativo SEI-080002/012615/2025.
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 919/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO
ASSESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. O B J E TO : Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços de apoio admi-
nistrativo e operacional, para UPA 24h Campo Grande II, no período
de 01/05/2025 à 31/05/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1368 (SEI-
102623762). VALOR TOTAL: R$ 223.733,90 (duzentos e vinte e três
mil, setecentos e trinta e três reais e noventa centavos). FUNDAMEN-
TO: Decidido no processo administrativo SEI-080002/012616/2025.
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 924/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AIR LI-
QUIDE BRASIL LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços de locação e instalação de equipamentos, sis-
tema de ar medicinal comprimido, sistema de vácuo e fornecimento
de gases medicinais, para o Centro Estadual de Diagnóstico por Ima-
gem - Rio Imagem, no período de 01/03/2025 à 31/03/2025, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 1391 (SEI-102740274). VALOR TOTAL: R$ 672,40 (seis-
centos e setenta e dois reais e quarenta centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo SEI-080002/011893/2025. D ATA
DA ASSINATURA: 17/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 934/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SOLI-
DAIRE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de forne-
cimento de gases medicinais e locação de equipamentos geradores
de gases medicinais, para o Hospital Estadual Vereador Melchiades
Calazans - HTO Baixada, no período de 01/02/2025 a 28/02/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 1417 (SEI-102860224). VALOR TOTAL: R$
27.085,00 (vinte e sete mil e oitenta e cinco reais). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo SEI-080002/007859/2025. D ATA
DA ASSINATURA: 16/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 949/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AIR LI-
QUIDE BRASIL LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços de locação e instalação de equipamentos, sis-
tema de ar medicinal comprimido, sistema de vácuo e fornecimento
de gases medicinais, para o Hospital Estadual de Traumatologia e Or-
topedia Dona Lindu - HTODL, no período de 01/04/2025 à
30/04/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-

ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 1506 (SEI-103442532). VALOR TO-
TAL: R$ 26.093,50 (vinte e seis mil, noventa e três reais e cinquenta
centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/013351/2025. DATA DA ASSINATURA: 17/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 995/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AIR LI-
QUIDE BRASIL LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços de locação e instalação de equipamentos, sis-
tema de vácuo e fornecimento de gases medicinais, para o Hospital
Estadual da Mãe - HMÃE, no período de 01/04/2025 à 30/04/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 1513 (SEI-103525902). VALOR TOTAL: R$
32.174,97 (trinta e dois mil, cento e setenta e quatro reais e noventa
e sete centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo
SEI-080002/015119/2025. DATA DA ASSINATURA: 17/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 996/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AIR LI-
QUIDE BRASIL LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços de locação e instalação de equipamentos, sis-
tema de vácuo e fornecimento de gases medicinais, para o Hospital
Estadual da Mulher Heloneida Studart - HMULHER, no período de
01/04/2025 a 30/04/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1510 (SEI-103502249).
VALOR TOTAL: R$ 51.712,77 (cinquenta e um mil, setecentos e doze
reais e setenta e sete centavos). FUNDAMENTO: Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080002/015045/2025. DATA DA ASSINATU-
RA: 17/07/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1008/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa GOMES
& PINHO CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva predial, para o Instituto Estadual de Diabetes e Endocrinologia
Luiz Capriglione - IEDE, no período de 01/04/2025 à 30/04/2025, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 1551 (SEI-103904035). VALOR TOTAL: R$
290.333,91 (duzentos e noventa mil, trezentos e trinta e três reais e
noventa e um centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080002/014490/2025. DATA DA ASSINATURA:
17/07/2025.

Id: 2663415

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados as publicações dos Editais:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 122/25
O B J E TO : Aquisição de bolsa pressórica e colchão pneumático -
S R P.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 04/08/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/08/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 36277
O R Ç A M E N TO : Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/001588/2025.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 148/25.
O B J E TO : Aquisição de medicamentos endócrinos industrializados -
S R P.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/08/2025, às 11h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/08/2025, às 11h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 36607.
O R Ç A M E N TO : Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/001957/2025.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 130/25.
O B J E TO : Aquisição de medicamentos diversos industrializados -
S R P.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/08/2025, às 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/08/2025, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 36329.
O R Ç A M E N TO : Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/003387/2025.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2663212

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo nº 10/2025
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Educação e o INSTITUTO POSITIVA SOCIAL, CNPJ:
33.981.408/0001-40.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
21/2024, Sem Renúncia de Reajuste, relativo à prestação de serviços
contínuos de apoio para atendimento aos alunos com deficiência, ma-
triculados na rede pública estadual de ensino, que apresentam limi-
tações motoras e outras que acarretem dificuldades de caráter per-
manente ou temporário no autocuidado, com vistas à promoção de
acessibilidade, inclusão e integração desses alunos no âmbito escolar,
por meio do auxílio na alimentação, higiene, locomoção, compreen-
são, orientação e comunicação com os demais.
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2025
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 21/2024,
por 12 (doze) meses, a contar de 19 de julho de 2025.
VALOR: R$ 66.000.000,00 (sessenta e seis milhões de reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 2339
CÓDIGO DE DESPESAS: 33903982
FONTE DE RECURSOS: 1.500.100
NOTA DE EMPENHO: 2025NE13538
FUNDAMENTO: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROCESSOS NºS SEI-030029/011249/2022 E SEI-
030001/058097/2025.

Id: 2663428

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 30/05/2025

PÁGINA 25 - 3ª COLUNA
E D I TA L

Processo nº SEI-030001/056973/2025
Onde se lê: Andriellyda Silva Conceição, Mat. 202515820633257
Leia-se: Andrielly da Silva Conceição, Mat. 202515820633257

D.O. DE 30/05/2025
PÁGINA 26 - 2ª COLUNA

E D I TA L

Processo nº SEI-030001/056973/2025


		2025-07-21T04:09:09-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




